
 

     

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Autorizzazione a contrarre per lavori di realizzazione nuove aperture 
finestrate presso il piano seminterrato dell’Edificio 3 denominato G. Cassinis - 
Campus Leonardo – Polo Città Studi – p.zza Leonardo da Vinci, 32 – Milano 

 
Cod Lav 02_2014 CUP D46J14000160005 
Integrazione 
 

IL DIRIGENTE A.T.E. 
 

premesso che 
 
in data 22.07.2016 con determina prot. n. 57538 il sottoscritto autorizzava  
- a contrarre per i lavori in oggetto, mediante procedura negoziata, svolta 

mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Regione Lombardia, ai sensi 
del combinato disposto dall’art. 36 co. 2 e dall’art. 63 co. 6 del Codice, 
invitando n.15 operatori economici individuati come descritto al precedente 
punto 8, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art 
95 co. 4 lett. a) del Codice con l’eventuale esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse; 

- di porre come base d’asta l’importo complessivo di € 31.542,20 al netto di 
IVA (10%); 

- di porre la spesa complessiva prevista di € 34.696,42 comprensiva di IVA 
(10%) e somme a disposizione sul progetto 
A.RRR.A80.AUTO.A814PROG01.A814CODL10; 

- di nominare l’arch. Barbara Vai Direttore dei Lavori; 
 

considerato che 
 

- è stata avviata la procedura negoziata senza bando prot. 57628 del 
22.07.2016, con scadenza il 1.08.2016 alle ore 12:00; 

- che detta procedura è andata deserta; 
- che permane la necessità di procedere con l’intervento in oggetto; 
- l’importo dell’appalto permette di procedere con la procedura per 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 365 co. 2 lettera a) del Codice; 
 

DETERMINA 
 
- di procedere con l’affidamento diretto dell’intervento in oggetto, ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 lettera a) del Codice; 

AREA TECNICO EDILIZIA 
 
Il Dirigente 

 



 
 

- di richiedere un’offerta alla Società Lavori Edili s.r.l., nota alla stazione 
appaltante per aver dimostrato nel tempo affidabilità e correttezza, nel 
rispetto dei principi di economicità e rotazione. 

 
 

IL DIRIGENTE A.T.E. 
arch. Riccardo LICARI 
F.to digitalmente 


